敬啟者：

就皇后山兩所小學工程(項目編號: PWSC(2018-19)34*)之問題

本人留意到立法會工務小組委員會將會於 2018 年 1 月 11 日的會議中討論

有關皇后山兩所小學工程，唯本人就有關議程的細節，想提出幾點查詢。期望

有關當局能盡快回覆以下問題：

（一）交通影響

本人注意到龍馬路作為該兩所小學的唯一車輛出入口，亦同時作為皇后山

公營房屋項目的主要道路，而該路為單線雙向設計的情況下，在校舍及屋邨入

伙後，必然為該區帶來交通擠塞的問題。

雖然政府當局就有關道路進行了交通影響評估，但翻查北區區議會下的社

會服務、勞工及經濟事務委員會於 2018 年 9 月 4 日之會議紀錄1中，發現有高

達六位的議員及增選委員就有關道路的流量提出質疑。故此，請政府提供有關

道路之交通影響評估的報告全文，以供本會參考。

（二）收地程序

擬議工程位於私人土地。2018 年 11 月 2 日的立法會教育事務委員會，曾

有議員查詢有關收地程序。當時政府當局表示，在委員會通過有關工程建議

後，就會立即展開收地程序。就此，請告知本會
1. 目前收地程序進度
2. 受影響私人土地的確實地點

此致

工務小組委員會主席盧偉國議員
教育局副局長蔡若蓮博士

立法會議員

區諾軒 謹啟

二零一九年一月八日

1 北區區議會社會服務、勞工及經濟事務委員會第十八次會議會議紀錄第二項議程，

https://bit.ly/2RcKynI

立法會PWSC77/18-19(01)號文件

LC Paper No. PWSC77/18-19(01)